bienes y su pago, por un monto de 85,804.9 miles de pesos quedando pendiente un monto 
de 3,782.9 miles de pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-D-25006-19-1655-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,782,880.00 pesos (tres millones setecientos ochenta y dos mil ochocientos 
ochenta pesos 00/100 M.N.), por no remitir documentación que acredite la entrega del bien 
respecto de los contratos CLN-AD-MA-164-2021, CLN-LCP-02-2020, CLN-LCP-04-2019, CLN-
LCP-02-2021 y SN-16-12-2020, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad